
UCHWAŁA NR XXVIII/258/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego oraz wysokości stawek opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych w strefie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3, 4, 5, 6 pkt 3 i art. 13f  ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.2)), Rada Gminy Kołobrzeg 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania w pasie drogi powiatowej Nr 3152Z Dźwirzyno – Kołobrzeg, na 
odcinku Dźwirzyno-Grzybowo, na obszarze określonym na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustala się następującą wysokość opłaty za postój pojazdów samochodowych, w strefie płatnego 
parkowania: 

1) opłata za pierwszą  godz. parkowania  -  4,00 zł 

2) opłata za drugą  godz. parkowania  -  4,50 zł 

3) opłata za trzecią  godz. parkowania  -  5,00 zł 

4) opłata za czwartą godz. parkowania i każdą następną  -  4,00 zł 

5) bilet całodniowy   -  20,00 zł 

§ 3. Opłata za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania jest pobierana  w okresie od 
15 czerwca do 31 sierpnia każdego roku, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz. 900 – 1800 z wyłączeniem dni 
świątecznych. 

§ 4. 1. Opłata jest pobierana przez inkasentów, za wydaniem dowodu uiszczenia opłaty  lub jest wnoszona 
przez wykupienie biletu za pomocą samoobsługowego urządzenia inkasująco-rejestrującego (parkometru),  

2. Dowód uiszczenia opłaty lub bilet umieszcza się za przednią szybą pojazdu, w miejscu pozwalającym na 
odczytanie zawartych w nim danych. 

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłaty określonej w § 2 pobiera się opłatę dodatkową w kwocie 250,00 zł.  

2. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej do końca dnia następującego po dniu w którym wystawione 
zostało wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej, wysokość opłaty ulega zmniejszeniu do kwoty 125,00 zł. 

3. Opłatę dodatkową uiszcza się u inkasenta lub na konto Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu. 

§ 6. Traci moc uchwała XV/86/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania oraz opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania /Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 43, poz. 804/. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw:  z 2020 r. poz. 1378 
2) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw: z 2020 r. poz. 471, 1087 i 2338 z 2021 r. poz. 54 i 720 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F64F54A-6DFD-4595-83BF-D74A9D12FB39. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F64F54A-6DFD-4595-83BF-D74A9D12FB39. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXVIII/258/2021 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 20 maja 2021 

 

 

                                                       Droga powiatowa nr 3152Z 

 

                    - parking 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F64F54A-6DFD-4595-83BF-D74A9D12FB39. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

          Starosta Kołobrzeski, pismem nr SU.4371.55.2021.II  z dnia 29 kwietnia 2021 roku, wystąpił do 
Wójta Gminy Kołobrzeg z wnioskiem o podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, na odcinku drogi powiatowej nr 3152Z zlokalizowanej na terenie Gminy Kołobrzeg.  

Podjęcie ww. uchwały ureguluje status parkingu płatnego, zlokalizowanego na poboczu drogi 
powiatowej nr 3152Z, na odcinku Dźwirzyno-Grzybowo. Odcinek drogi powiatowej pomiędzy 
Dźwirzynem, a Grzybowem przebiega blisko plaży morskiej,  
w sezonie turystycznym występuje deficyt miejsc parkingowych i wprowadzenie strefy płatnego parkowania 
zwiększy rotację parkujących pojazdów samochodowych. 

Dla przedmiotowego parkingu ustalono w 2004 r. strefę płatnego parkowania na podstawie Uchwały 
Rady Gminy Kołobrzeg nr XV/86/2004,  prawidłowe funkcjonowanie parkingu wymaga uregulowania 
zasad poboru opłat i ustalenia nowych stawek za postój pojazdów samochodowych. Opłata za postój 
pojazdów w strefie płatnego parkowania pobierana będzie w okresie od 15 czerwca do 31 sierpnia każdego 
roku, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.  9oo – 18oo z wyłączeniem dni świątecznych. 

Ustalenie stref płatnego parkowania na drogach odbywa się na podstawie art. 13b ustawy o drogach 
publicznych – Rada gminy na wniosek wójta, zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na 
drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F64F54A-6DFD-4595-83BF-D74A9D12FB39. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

